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Sammendrag: 
OHS Havbruk AS har på oppdrag fra Lerøy Aurora Sjø AS (LA) utført forundersøkelse for lokalitet Dåvøya i Karlsøy kommune. 
Forundersøkelsen er gjennomført i forbindelse med søknad om økt maksimalt tillatt biomasse på lokaliteten. Undersøkelsen er utført 
i henhold til krav i NS 9410. 

• Det er gjennomført bunnkartlegging med god oppløsning, hvor nøyaktig bunntopografi og tredimensjonalitet er etablert, samt 
indikasjoner på bunnhardhet som i sum gir godt grunnlag for vurderinger av anleggets plassering.  

• Strømmålingene, utført i to posisjoner, vurderes å være representative for strømforholdene, og viser at det er svært jevn 
vannutskifting i hele vannsøylen og lave andeler målinger under 1 cm/s. Strømretningen følger topografien på lokaliteten og 
går hovedsakelig i sørlig retning (Multiconsult 2014 og 2016). 

• B-undersøkelsen er utført i forbindelse med ordinær oppfølging av lokaliteten og tatt i perioden med maksimal belastning. 
Resultatene viser en samlet indeks på 0,10 og lokalitetstilstand 1 - meget god (Åkerblå 2023). 

• C- undersøkelsen, utført i forbindelse med ordinær drift på lokaliteten, viste gode faunaforhold i overgangssonen (Åkerblå 
2024a). 

• Sedimentanalyse for utvalgte, prioriterte og vannregionspesifikke stoffer ble tatt i forbindelse med C-undersøkelsen. 
Resultatene viser ingen tydelige tegn til kjemisk belastning av de analyserte parametre over akseptabel grenseverdi. 

Grunnlagsmaterialet som er vurdert i undersøkelsen indikerer at lokaliteten har gode forutsetninger for å håndtere den mengden 
organisk materiale som vil tilføres med den planlagte produksjonen. 

Grunnlag for Forundersøkelsen: 
Type Dato Rapport ID Leverandør 
Bunnkartlegging   Lerøy Aurora 
Strømmålinger 03.10.14 – 07.11.14 Strømrapport, Dåvøy NV, Karlsøy, 2014 Multiconsult 
Strømmålinger 17.09.15 – 10.10.16 712744-RIMT-RAP-001. Multiconsult 
B-Undersøkelse 24.10.2023 110201086– 3000 – 01 – 001 Åkerblå 
C-Undersøkelse 24.10.23-08.03.24 110201087-3001-01-001 Åkerblå 
CTD-profil 24.10.2023 110201087-3001-01-001 Åkerblå 
Sedimentanalyse 30.04.2024 110212118-3012-01-001 Åkerblå 
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1. Sammendrag 
OHS Havbruk AS har på oppdrag fra Lerøy Aurora Sjø AS (LA) utført forundersøkelse for lokalitet 
Dåvøya i Karlsøy kommune. Forundersøkelsen er gjennomført i forbindelse med søknad om økt 
maksimal tillatt biomasse, fra 5400 tonn til 7200 tonn. 

Denne rapporten omhandler en kort oppsummering og vurdering av resultater fra bunnkartlegging, 
strømmålinger og miljøundersøkelser som er utført. 

Bunnkartleggingen er utført av Lerøy Aurora AS.  

• Bunnkartleggingen er utført med god oppløsning, hvor nøyaktig bunntopografi og 
tredimensjonalitet er etablert, samt indikasjoner på bunnhardhet som i sum gir godt grunnlag 
for vurderinger av korrekt anleggsplassering.  

Strømmålingene på lokaliteten er utført i to posisjoner og i to ulike tidsrom (Multiconsult 2014 og 2016). 

• Strømmålingene beskriver strømforholdene ved 5m, 15m, spredningsdyp og bunnen godt. 
• Målingene vurderes å være representative for strømforholdene, og viser at det er svært jevn 

vannutskifting i hele vannsøylen og lave andeler målinger under 1 cm/s. Strømretningen følger 
topografien på lokaliteten og går hovedsakelig i sørlig retning. 

Trendovervåkningen i anleggssonen (B-undersøkelsen) og i overgangssonen (C-undersøkelsen) 
vurderes til å gi god oversikt over forekomstene av sediment, fauna og kjemiske parametere: 

• B-undersøkelsen, utført i forbindelse med ordinær oppfølging av lokaliteten. Resultatene gir en 
samlet indeks på 0,10 og lokalitetstilstand 1 - meget god (Åkerblå 2023). 

• C- undersøkelsen, som er utført i forbindelse med oppfølging av lokaliteten, viser gode 
faunaforhold i overgangssonen. Generelt ble det registrert flere økologiske grupper og en 
relativt liten grad av dominans. Ved flere prøvestasjoner i overgangssonen var hyppigst 
forekommende art den forurensingsindikerende børstemarken Capitella capitata, med inntil 
31,2% av individene (ved stasjon DÅV-4). De to prøvestasjonene som fikk God tilstand (DÅV-3 
og DÅV-4) ligger i hovedstrømretning relativt nært anlegget, som sannsynligvis forklarer den 
noe lavere biodiversiteten enn ellers i overgangssonen. Disse to prøvestasjonene er registrert 
med en tydelig forbedring fra forrige undersøkelse, der de begge ble registrert med Dårlig 
tilstand. I flere tidligere undersøkelser har disse prøvestasjonene blitt registrert med Moderat 
tilstand. De kjemiske konsentrasjonene har i hovedsak blitt registrert med gode og svært gode 
verdier, med unntak av noe forhøyede verdier av organisk karbon ved referansestasjonen. 

• Sedimentanalyse for utvalgte, prioriterte og vannregionspesifikke stoffer ble tatt i forbindelse 
med C-undersøkelsen. Resultatene viser ingen tydelige tegn til kjemisk belastning av de 
analyserte parametre over akseptabel grenseverdi. 

 
Resultatene fra både B og C-Undersøkelsene viste at det undersøkte området i liten grad er påvirket 
av organisk materiale. Grunnlagsmaterialet som er vurdert i undersøkelsen indikerer at lokaliteten har 
gode forutsetninger for å håndtere organisk materiale som vil tilføres med den planlagte produksjonen.  
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2. Innledning 
Forundersøkelse: 

Forundersøkelse er en samlebetegnelse for flere typer miljødokumentasjon (bunnkartlegging, 
strømmålinger, miljøundersøkelser etc.), som til sammen skal beskrive området rundt et 
matfiskanlegg i sjø.  

Forundersøkelsen skal leveres som en samlet rapport, med henvisninger til underliggende rapporter 
som er brukt som dokumentasjon. 

 
Krav om rapport fra forundersøkelse kreves: 

• Ved søknad om etablering av ny lokalitet for matfisk i sjø 
• Ved søknad om vesentlig utvidelse eller endring på eksisterende lokaliteter for matfisk     i sjø. 

Hva som utløser behovet for nye undersøkelser og eventuelt ny rapport vil baseres på en rekke 
faktorer, og vil variere fra søknad til søknad. 

 
Eksempel på utvidelser/endringer som medfører krav om oppdatert rapport/ny forundersøkelse: 

o Ved biomasseutvidelse. 
o Ved arealendring der midtpunktet flyttes mer enn det som er angitt som avstander i 

tabell 4, kapittel 8.4 i NS 9410:2016. 
o Ved arealendring som medfører endrede strømforhold og nytt resipientområde 

 

Kapittel 5 i NS 9410:2016 gir en mer detaljert beskrivelse av selve innholdet i en forundersøkelse: 

Utdrag / kort oversikt over hva undersøkelsen skal inneholde: 

• Strømmålinger fra ulike dyp for å få god informasjon om strømmønsteret 
• Kartunderlag (bunnkartlegging) med tilstrekkelig oppløsning 
• Kartlegging som angir substrattype 
• 3D bunnkart 
• B-Undersøkelsens gruppe II og gruppe III parametere 
• Bunndyrsundersøkelse (metodikk for C-undersøkelsen) på minst 3 stasjoner 

Forundersøkelsen kan brukes til å plassere akvakulturanlegget ut fra hensyn til spredning og 
akkumulering av organisk materiale. Informasjon om retning og styrke av strømforhold er nødvendig 
for å vurdere plassering av anlegget, spredningsstrømmen som måles halvveis mellom merdbunn og 
sjøbunn er spesielt viktig. 

Forundersøkelsen skal i tillegg inneholde en referansestasjon som ikke skal inngå i ordinær 
overvåkning, referansestasjonen skal plasseres minst 1 km fra anlegget i et område med tilsvarende 
bunntype og forhold som det området som dekkes av forundersøkelsen. 

I forundersøkelsen kan det også inngå andre undersøkelser som for eksempel 
strandsoneundersøkelser og undersøkelser med ROV. 
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3. Vurdering av bæreevne og plassering 
Det søkes om økt maksimalt tillatt biomasse på lokalitet 10757 Dåvøya (figur 1, tabell 1). Lokaliteten er 
i dag godkjent for 5400 tonn, og søkes økt til 7200 tonn.  

 
Figur 1: Anlegg med flåte på lokalitet Dåvøya, inkludert fortøyninger. 

Anleggsplasseringen ble valg ut fra en helhetlig vurdering av gjennomførte undersøkelser, og det ble 
tatt hensyn til annen bruk av området. Plasseringen ble valgt for å gi størst bærekraft og minst mulig 
konflikt i forhold til annen bruk av området. Vannutskiftingen på lokalitet Dåvøya er svært god, og 
vanntransporten er retningsstabil (tabell 2).  

For å optimalisere driften av lokaliteten anbefales vekselsvis bruk av burene i anlegget, og på denne 
måten redusere skjermingseffekten mellom merdene. En slik disponering kan også bidra til å redusere 
påvirkningen på bunnen i anleggs- og nærområdet.  

Tabell 1: Posisjoner for anleggsrammen, som angir rammens midtpunkt, og ytterpunkter.  
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Tabell 2: Viser estimater av total vanntransport gjennom anlegget ved gjennomsnittlig strømhastighet. Beregner ut 
fra merder med 160 meter omkrets og 20 meter dype poser. 

Dyp Anleggets største lengde 
(m) mot vannutskifting 

Tverrsnitt m2  Snittstrøm 
(cm/s) 

Vanntransport (m3/s) ved 
snittstrøm 

15 m, vannutskiftning 200 4000 11 440 m3/s 

Spredning 60 m 200 4000 14 560 m3/s 

 

Videre i dette dokumentet er det redegjort for de undersøkelser som er lagt til grunn for endringen som 
er omsøkt. Innholdet er utarbeidet etter spesifikasjoner i norsk standard (NS9410:2016, kapittel 5), 
forundersøkelse og «veileder for utfylling av søknadsskjema for tillatelse til akvakultur i flytende eller 
landbaserte anlegg». 

4. Området 
Lokalitet Dåvøya ligger nord på Ringvassøya i Karlsøy kommune (figur 2). Nærmeste havbrukslokalitet 
er 10759 Karanes (Lerøy Aurora Sjø AS), om lag 1500 m mot VSV (senter til senter, figur 2).  

 
Figur 2: Kartutsnitt fra Fiskeridirektoratet som viser akvakulturlokalitet Dåvøya (sentralt i figuren), og lokalitet 10759 
Karanes mot VSV.  
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5. Bunnkartlegging 
Havbrukslokaliteten Dåvøya i Karlsøy kommune ligger i ytre del av Dåfjorden, vest for Dåvøya. 
Bunntopografi og relativ hardhet for området ble kartlagt ved bruk av Olex kartleggingsverktøy tilkoblet 
multistråle ekkolodd av typen Wassp (figur 3). Bunnkartene for lokaliteten har god oppløsning. 

Data fra kartleggingen av området er levert Lerøy Aurora AS. Bunndatafilene vurderes å være av god 
kvalitet og gir et korrekt bilde av bunntopografien i området. 

Lokaliteten ligger over et jevnt, skrånende terreng og dybden under anlegget varierer fra 55 til 102 
meters dybde. Fra anlegget skråner bunnen videre mot vest, ned til dypområdet på ca. 130 meters dyp 
(figur 4 og 5).  

Wassp multistrålelodd indikerer også relativ bunnhardhet, som viser bunnens evne til å reflektere 
signaler fra ekkoloddet (figur 6). Områder med mykere sediment er merket med grønn farge i 
kartutsnittet, og representerer sedimenter som gir svakere refleksjon (noe som også gjelder bratte 
områder). Hardere og flatere områder reflekterer signalene kraftigere og er merket med gul farge.  

Resultatene fra bunnkartleggingen av sediment kan kun brukes som veiledende ved valg av anker, 
mens verifisering av holdekraft utføres med andre metoder (eksempelvis strekktesting) i henhold til 
myndighetskrav.  

Sedimentet på lokaliteten er også godt dokumentert gjennom B og C undersøkelser. Prøvene fra B-
undersøkelsen viser at sediment-typen varierer mellom sand, skjellsand og grus (Åkerblå 2023), og er i 
god overensstemmelse med bunnhardheten påvist gjennom bunnkartleggingen. 

 
Figur 3: Kartutsnitt som viser området kartlagt med multistråle ekkolodd (gule punkter på sjøbunn). Sort omriss 
viser anleggets overflateareal. Kartet er nordlig orientert. 
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Figur 4: Kart over nærområdet med overflateramme inntegnet. Bunnområdet er fargemerket, hvor rød farge starter 
på 50 meter og fiolett farge ender på 125 meter. Kartet er nordlig orientert. 

 
Figur 5: 3D kart over nærområdet, med overflateramme inntegnet, sett fra N mot S. Bunnområdet er fargemerket, 
hvor rød farge starter på 50 meter og fiolett farge ender på 125 meter. 
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Figur 6: Kartutsnitt over nærområdet med angivelse av relativ bunnhardhet. Gul farge angir hard bunn («hard og 
flat»), grønn angir noe mykere bunn (se fargeskala i kartutsnittet). Sorte omriss angir plassering av anleggets 
overflateareal. Kartet er nordlig orientert.  
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6. Strømmålinger 
Strømmålingene på lokaliteten er utført i to posisjoner og i ulike tidsrom (figur 7). 

• MC 2014: Måleperiode 03.10.2014 – 07.11.2014, posisjon 70°04.439’N 19°20.455’Ø, dyp 5 m, 
15m, 60m og 84 m (Multiconsult, 2014). 

• MC 2016: Måleperiode 17.09.2015 – 10.10.2016, posisjon 70°04.293’N 19°20.362’Ø, dyp 5 m 
og 15 m (Multiconsult, 2016). 

Strømmålingene vurderes til å beskrive vannutskiftingen på 5m, 15m, spredningsdyp og ved bunnen på 
en god måte. Målingene vurderes å være representative for strømforholdene, og viser at det er god 
vannutskifting i hele vannsøylen, og at strømretningen er ensartet i sørlig retning. Det er svært lave 
andeler målinger under 1 cm/s (tabell 3a og 3b), og strømretningen følger topografien på lokaliteten 
(figur 8 og 9).  

 
Figur 7: Kartutsnitt over lokalitet Dåvøya som viser posisjonene for strømmålingene som er gjennomført i to 
posisjoner (røde trekanter). Anleggets overflateareal er vist med sort ramme. Kartet har nordlig orientering. 

 

Tabell 3a: Sammendrag fra strømundersøkelsen i perioden fra 03.10.2014 – 07.11.2014 (MC 2014), hvor det er 
målt strøm på fire dyp på lokalitet Dåvøya (Multiconsult, 2014). 

 
Tabell 3b: Sammendrag fra strømundersøkelsen i perioden fra 17.09.2015 – 10.10.2016 (MC 2016), hvor det er 
mål strøm på to dyp på lokalitet Dåvøya (Multiconsult, 2016). 
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Figur 8: Relativ vannutskiftning og antall målinger per 15 graders sektor for fire dyp på Dåvøya (Multiconsult, 2014). 

 

 
Figur 9: Relativ vannutskiftning og antall målinger per 15 graders sektor for to dyp på Dåvøya (Multiconsult, 2016). 
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7. B-Undersøkelse 
Det er gjennomført B-Undersøkelse 24.10.2023, i forbindelse med maksimal belastning på lokaliteten 
(tabell 4, Åkerblå 2023). Det ble tatt prøver ved 18 stasjoner i anleggsområdet (figur 11). Resultatene 
viste naturlig bunnmiljø, uten tegn til akkumulering av organisk materiale. Av stasjonene i undersøkelsen 
hadde 9 av totalt 18, tilstrekkelig materiale til kjemiske målinger. 9 stasjoner ble vurdert til å være 
bløtbunn og det ble funnet gravende bunndyr på 13 stasjoner. Det er vurdert at metodikken for B-
undersøkelse på bløtbunn er godt egnet for fremtidig overvåkning av forholdene i anleggssonen. Samlet 
får lokaliteten indeks 0,10 og lokalitetstilstand 1 - meget god (Åkerblå, 2023). 

Tabell 4: Hovedresultatene fra B-Undersøkelsen (Åkerblå, 2023). 

 
 

 
Figur 11: Kartutsnitt over området ved Dåvøya, hvor stasjonsplasseringen fra B-undersøkelsen er vist med 
nummererte symboler. Fargen på symbolene angir stasjonens tilstandsklasse. Blå, tilstand 1, grønn, tilstand 2, gul, 
tilstand 3 og rød, tilstand 4 (Åkerblå, 2023). 
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8. C-Undersøkelse 
C-undersøkelsen, tatt i forbindelse med oppfølging av lokaliteten, er utført av Åkerblå AS (2024a). 
Åkerblå har valgt prøvestasjoner, og ut fra bunntopografi, strømforhold og forventet partikkelforflytning 
vurderes stasjonsvalg som representative for denne undersøkelsen (figur 13, tabell 5).  

Prøvetaking for undersøkelsen er utført 24.10.2023 og 08.03.2024, og var ferdig rapportert 10.05.2024 
(Åkerblå, 2024a). 

Fra kapittel 4 Diskusjon i C-undersøkelsen: 

Samlet viser resultatene gode faunaforhold i overgangssonen, hvor stasjonene ble klassifisert med 
beste (DÅV-2, DÅV-5 og DÅV-6) eller nest beste (DÅV-3 og DÅV-4) tilstandsklasse. De kjemiske 
parametrene ble også registrert med generelt lave konsentrasjoner i hele overgangssonen. 

Det var en god blanding av flere forskjellige økologiske grupper som dominerte i overgangssonen. 
Hvilken art som opptrådde hyppigst varierte mellom stasjonene, men det var ikke betydelig dominans 
av én art ved noen av stasjonene. Ved prøvestasjonene i overgangssonen var høyeste grad av 
dominans ved DÅV-4 og DÅV-2, der Capitella capitata stod for henholdsvis 31 og 25% av individene. 
Biodiversiteten var god som følge av relativt lav dominans og et høyt artsantall i overgangssonen. I 
overgangssonen er det registrert en tydelig bedring i faunaforhold fra forrige C-undersøkelse (Åkerblå, 
2021). De to prøvestasjonene som ble registrert med dårlig og moderat tilstand i 2021 (henholdsvis 
DÅV-3 og DÅV-4) er nå begge registrert med god tilstand. Forbedringen skyldes i hovedsak at 
dominansen av en enkeltart (i hovedsak Capitella capitata) har blitt betydelig mindre siden 2021. De 
kjemiske verdiene har vært relativt uendret siden forrige undersøkelse. 

Nærstasjonen DÅV-1 er registrert med meget god miljøtilstand, siden det ble registrert mer enn 20 arter 
av makrofauna, der ingen av artene utgjorde mer enn 65 % av det totale individantallet. Dette er en 
betydelig bedring i miljøtilstand fra 2021, fra «dårlig» til «meget god». Denne stasjonen er flyttet noe (ett 
bur, ca. 92 meter) fra forrige undersøkelse, men ligger fortsatt i samme del av anlegget. Kombinert med 
bedringen i tilstand i resten av overgangssonen er det dermed rimelig å anta at også forskjellen i 
miljøtilstand ved nærstasjonen i hovedsak skyldes en reell bedring, selv om stasjonene ikke er tatt ved 
nøyaktig samme posisjon. De kjemiske verdiene er uendret fra forrige C-undersøkelse. 

Det er kjent fra tidligere undersøkelser at det generelt er utfordrende prøveforhold i flere deler av 
overgangssonen, og spesielt i nærheten av anlegget. Nærstasjonen DÅV-1 måtte flyttes fra opprinnelig 
planlagt posisjon som følge av svært grovt sediment og etter flere forsøk uten godkjent prøve. Siden B-
undersøkelsen ikke tydet på variasjon i organisk belastning i anleggssonen og samtlige prøvestasjoner 
ble registrert med beste tilstand ble DÅV-1 til slutt plassert der tidligere undersøkelser tyder på noe 
finere sediment, og dermed noe større akkumuleringspotensial. 

Referansestasjonen (DÅV-REF) viste tilsvarende faunaforhold som i overgangssonen, med mange av 
de samme artene og økologiske gruppene til stede i høyt antall. De geokjemiske resultatene viste også 
liknende forhold med lave konsentrasjoner. På bakgrunn av dette anses stasjonen som representativ 
for områdets tilstand og kan brukes som referanse ved fremtidige undersøkelser. 

Samtlige prøvehugg var godkjent bortsett fra 2 av 3 prøvehugg ved DÅV-1 og 1 av 3 prøvehugg ved 
DÅV-2 og DÅV-6 brukt til geokjemiske analyser, som hadde noe lavt volum. For huggene med lavt 
volum som ble brukt til geokjemiske analyser er det lite trolig at resultatene har blitt særlig påvirket av 
et lavere volum, da disse prøvene tas fra de øverste centimetere av sedimentet. Et lavt volum kan 
derimot ar ført til en lavere mengde dyr ved nærstasjonen. Ettersom DÅV-1 ikke inngår i den samlede 
tilstandsvurderingen av lokaliteten, har dette likevel hatt lite å si for resultatene. Generelt er det registrert 
mindre indeksforskjeller mellom grabber på de ulike stasjonene. Ved DÅV-5 ble det registrert en relativt 
stor forskjell i antall individer, men dette hadde liten effekt på diversitetsindeksene og de totale 
resultatene. Åkerblå mener derfor at prøvene er gode nok til å kunne beskrive og overvåke den 
økologiske tilstanden ved Dåvøya. 
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Neste undersøkelse skal ifølge NS9410:2016 utføres hver tredje produksjonssyklus på maksimal 
belastning, på bakgrunn av samlet tilstandsvurdering god. 

9. Hydrografi 
Undersøkelsen er utført av Åkerblå i forbindelse med prøvetakning til C-undersøkelsen (24.10.2023) og 
målingene er gjennomført i samme posisjon som stasjon DÅV-5. Resultatene viser følgende (figur 12, 
Åkerblå, 2024a): 

Salinitet, temperatur og oksygeninnhold ble målt fra overflaten og til like over bunnen ved stasjon DÅV-
5 (figur 12). Saliniteten og temperaturen lå stabilt rundt hhv. 33,9‰ og 8,2oC ned gjennom hele 
vannsøylen. Oksygeninnhold og -metning lå også svært stabilt ned gjennom vannsøylen med minimale 
variasjoner. De lå på hhv. rundt 89% og 8,6mg/l. Oksygennivået i bunnvannet ble klassifisert til svært 
god. 

 
Figur 12: Viser salinitet (‰), temperatur (°C), oksygeninnhold (mg/l) og oksygenmetning (%) fra overflaten og ned 
til bunnen ved stasjon DÅV-5 (Åkerblå, 2024a). 

  



    

Forundersøkelse lokalitet 10757 Dåvøya, Karlsøy kommune    side 16 
 

10. C-Undersøkelse referansestasjon 
Undersøkelsen er utført av Åkerblå 24.10.2023 i forbindelse med oppfølging av lokaliteten (figur 13). 
Referansestasjon (DÅV-REF) er plassert 1863 meter SV for anlegget med tilnærmet samme 
bunnforhold og sedimentmiljø som øvrige stasjoner (tabell 5). 

Referansestasjonen (DÅV-REF) viste tilsvarende faunaforhold som i overgangssonen, med mange av 
de samme artene og økologiske gruppene til stede i høyt antall. De geokjemiske resultatene viste også 
liknende forhold med lave konsentrasjoner. På bakgrunn av dette anses stasjonen som representativ 
for områdets tilstand og kan brukes som referanse ved fremtidige undersøkelser. 

 

Figur 13: Kartutsnitt som viser plassering av anleggsramme med bunntopografi (Norgeskart) og prøvestasjoner 
(runde merker). Mot SV ligger referansestasjonen (DÅV-REF). Røde trekanter angir posisjoner for strømmålinger. 
Kartet har nordlig orientering og mørkere blå farge representerer dypere områder. 

 

Tabell 5: Prøvestasjonene som inngår undersøkelsen, inkludert referansestasjonen, DÅV-REF (Åkerblå, 2024a). 
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11. Valg av prøvestasjoner for trendovervåkning 
B-undersøkelse: 

Åkerblå, som utførende på B-undersøkelsen, har i forbindelse med dette arbeidet gjort de faglige 
vurderingene og valgt prøvestasjoner (figur 11). 

Fra kapittel 2 Materiale og metode (Åkerblå, 2023): 

Lokaliteten Dåvøya ligger i ytre del av Dåfjorden, nord for Ringvassøya i Karlsøy kommune, Troms og 
Finnmark. Nærmere bestemt ligger anlegget på vestsiden av øya Dåvøya i Karasundet. Bunnen under 
anlegget skrår fra Dåvøya i øst mot dypere områder vest for anlegget. Under anleggsrammen varierer 
dypet fra ca. 55 – 110 meter. Hovedretningen for spredningsstrømmen, målt på 60 meters dyp, er mot 
sør. 

Lokaliteten har en ramme med 14 bur, og 7 bur har vært i bruk under produksjonen. Merdene har en 
omkrets på 160 meter. Fisken på lokaliteten (H-22) ble satt ut i september 2022. 

Prøvepunktene ble tatt ved hver av de 7 merdene som har vært i bruk, til sammen 18 stasjoner. Alle 
prøver ble tatt helt inn til merdene og er fordelt jevnt slik at de best mulig dekker bunnområdet rett under 
anlegget. Posisjonen til prøvestasjonene ble fastsatt med Olex tilknyttet en GPS. 

 

 C-Undersøkelse: 

Åkerblå som er akkreditert for å utføre C-Undersøkelser har i forbindelse med dette arbeidet gjort de 
faglige vurderingene og valgt prøvestasjoner (tabell 5 og figur 13 og 14). 

 
Figur 14. Plassering av anleggsramme og fortøyningsliner med bunntopografi, målepunkt for strømundersøkelse 
(flagg), hovedstrømsretning (rød pil), antatt utstrekning av overgangssonen (gul linje) og prøvestasjon med 
faunatilstand: blå = Svært/meget god tilstand, grønn = god tilstand, gul = moderat tilstand, oransje = dårlig tilstand 
og rød = svært/meget dårlig tilstand. Tall representerer stasjonsnummer (1 = DÅV-1 osv). Bomhugg er markert med 
rødt kryss. Kartet har nordlig orientering og mørkere blå farge representerer dypere områder. Kartdatum WGS84. 
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Fra kapittel 2.1 Plassering av prøvestasjoner (Åkerblå, 2024a). Referanser, henvisninger til figurer og 
tabeller i teksten refererer til nummerering i den opprinnelige rapporten: 

Stasjonsvalg ble gjort på bakgrunn av produksjon, bunntopografi, strømforhold og relativ bunnhardhet, 
samt resultater og erfaringer fra tidligere undersøkelser (NS 9419, 2016; Åkerblå AS, 2021). Det ble satt 
5 stasjoner i henhold til anleggets MTB på 5400 tonn, samt en referansestasjon. I tillegg er det tatt en 
sjette prøvestasjon i overgangssonen for å kunne søke om økt MTB til over 6000 tonn. DÅV-6 er tatt i 
etterkant av det opprinnelige feltarbeidet. Basert på spredningsstrømmens hovedretning og 
bunntopografien sør for anlegget antas overgangssonen å ha størst utbredelse i sørvestlig retning med 
en avstand på ca. 440 meter. Dette er noe kortere enn veiledende avstand, fordi overgangssonen ender 
opp med størst utbredelse mer mot vest enn det som er direkte i hovedstrømretning. Direkte i 
hovedstrømretning (mot sør-sørvest) blir overgangssonen begrenset av grunnere områder. Vest for 
anlegget antas sonen å omfatte dypområdet og ha en avstand på ca. 350 meter fra anlegget. I østlig og 
i nordlig retning fra anlegget antas sonen å ha en kortere utstrekning grunnet naturlig avgrensing mot 
land og strømbildet i området. Sammenlignet med forrige undersøkelse er sonen trukket noe inn i nordlig 
retning grunnet strømbildet med lite til ingen returstrøm. Bunnen i overgangssonen kan beskrives som 
blandingsbunn med både hardere og bløtere områder (figur 2.2.5). I B-undersøkelsen tatt i forkant 
(samme dag) ble halvparten av stasjonene kategorisert som hardbunn (Åkerblå AS, 2023). Det har ved 
tidligere C-undersøkelser vært utfordrende å få godkjente prøvehugg da flere forsøkte stasjoner har hatt 
for lavt grabbvolum. Stasjoner benyttet ved forrige undersøkelse (Åkerblå, 2021) er i stor grad videreført 
i inneværende undersøkelse. 
 
Da B-undersøkelsen tatt ved samme tidspunkt ikke viste noen tydelige belastningsområder (Åkerblå, 
2023; figur2.2.3-2.2.4) ble C1-stasjonen (DÅV-1) opprinnelig forsøkt plassert utenfor den vestlige siden 
av anlegget mot dypere områder hvor det er sannsynlig at organiske avfallspartikler avsettes. Grunnet 
hardbunn og svært lite sediment ble C1-stasjonen flyttet til østsiden av anlegget da B-undersøkelsen 
samt forrige C-undersøkelse har vist at bunnen i denne delen av anlegget har større grad av bløtt 
sediment (figur 2.2.2; Åkerblå, 2023). C2-stasjonen (DÅV-2) er lagt 386 meter sørvest for anlegget i 
ytterkant av antatt overgangssone. Den har tidligere blitt forsøkt prøvetatt lengre fra anlegget mot 
sørvest uten hell grunnet utilstrekkelig grabbvolum. C3- og C4-stasjonen (DÅV-3 og DÅV-4) er plassert 
hhv. 110 og 230 meter sørvest fra anlegget. Sammen med DÅV-2 danner de et transekt i 
hovedstrømretning for å kunne overvåke en eventuell belastningsgradient. 180 meter vest for anlegget 
er stasjon C5 (DÅV-5) plassert for å overvåke mulig belastning i sørlig del av dypområdet (figur 2.2.2). 
Plasseringen er valgt da sedimentering av avfallspartikler ofte forkommer i og mot dypere områder. 
Sammenlignet med forrige undersøkelse er C5- og C3-stasjonen flyttet 20 meter hhv. mot nord og mot 
øst grunnet fortøyningsliner (Åkerblå AS, 2021). Da endringen er minimal, og stasjonenes funksjon 
forblir den samme anser vi sammenligningsgrunnlaget som ivaretatt (tabell 2.1.1). C2- og C4-stasjonen 
er beholdt fra forrige undersøkelse for oppfølging. C3 fikk i forrige undersøkelse dårlig tilstand mens C4 
fikk moderat. 
 
I etterkant av undersøkelsen ble det tatt prøve ved én stasjon til, DÅV-6. Dette fordi undersøkelsen skal 
benyttes i en søknad om utvidet MTB, og det er krav til seks prøvestasjoner for en MTB over 6000 tonn. 
Prøvestasjonen ble plassert i den delen av overgangssonen der det generelt finnes minst kunnskap om 
tilstanden, vest for anleggets nordlige del. Siden stasjonen er tatt for å tilfredsstille krav til søknad vil 
resultatene ikke inngå i samlet tilstandsvurdering eller påvirke undersøkelsesfrekvens. 
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12. Sedimentanalyse 
Det er gjennomført prøvetakning for analyse av utvalgte, prioriterte og vannregionspesifikke stoffer. 
Åkerblå har gjennomført undersøkelsen, hvor prøver ble tatt 30.04.2024 i forbindelse med C-
undersøkelse av lokaliteten, og rapporten etter undersøkelsen ble levert 27.06.2024 (Åkerblå, 2024b). 
Under er det gitt et utdrag av rapporten. For detaljert beskrivelse av resultatene fra undersøkelsen 
henvises det til rapporten. 
 
Nytt forurensningsregelverk for Havbruk trådte i kraft 02.02.2024 (Pressemelding fra Regjeringen, 
06.02.2024). Nytt regelverk åpner opp for at det er tillatt å drive akvakultur uten særskilt tillatelse etter 
forurensningsloven, men strenge og spesifikke krav til overvåking av miljø. Blant annet er det krav om 
prøvetaking og analyse av sediment i anleggs- og overgangssone for innhold av stoffer som er sluppet 
ut eller forventes slippes ut fra Dåvøyaen som kan utgjøre miljørisiko ved og omkring 
oppdrettsanleggene. 
I vannforskriften er det listet opp en rekke miljøgifter som utgjør en vesentlig risiko for eller via akvatisk 
vannmiljø i Europa (vedlegg VIII i Vannforskriften), kalt prioriterte og prioriterte farlige stoffer. I tillegg 
har Miljødirektoratet vurdert en rekke stoffer som er ansett å ha negativ påvirkning på vannmiljø, og som 
slippes ut i så betydelige mengder at de utgjør en risiko for norske farvann, kalt vannregionspesifikke 
stoffer. 
I 2015 utarbeidet Miljødirektoratet nye grenseverdier for tilstandsklasser i vann, sediment og biota for 
en rekke stoffer. I klassifiseringssystemet representerer klassegrensene en forventet økende grad av 
negativ påvirkning på organismesamfunnet i vannsøylen og sedimentene. Grensene er basert på 
tilgjengelig informasjon fra laboratorietester, risikovurderinger og dossierer om akutt og kronisk toksisitet 
på organismer hvor klasse 1 representerer bakgrunnsverdier og naturtilstanden der slike data foreligger, 
mens klasse 5 representerer omfattende toksiske effekter (tabell 1.1). 
 
Tabell 1.1 Klassifiseringssystem for vann og sediment etter veileder M-608. 

 
Siden det er stor variasjon i hvilke kjemiske stoffer som slippes ut ved Dåvøyaene grunnet ulike fôr- og 
kjemikalieprodusenter, er det variasjon i hvilke stoffer en må analysere for. Varierende grad av faktiske 
utslipp, høye analysekostnader og usikkert kunnskapsgrunnlag for alternative forurensningskilder gjør 
at det er behov for flere standardiserte føringer og bedre veiledning i hva som vil være 
vurderingsgrunnlaget for hva myndighetene regner som tilstrekkelig og relevant prøvetaking. Denne 
veiledning er i utarbeidelse (pers. med. Haaland, Inger Marie (Miljødirektoratet, 2024)). 
 
For å sikre en godt faglig forankret undersøkelse som også er kostnadseffektiv har Åkerblå valgt å 
standardisere undersøkelsene så langt som mulig for å best mulig svare på krav i søknadsprosesser 
som pågår før veileder er på plass. Fremgangsmåten inkluderer stasjonsutvelgelse og utvalg av 
relevante stoffer for analyse basert på lovverk, tilbakemeldinger fra oppdrettsaktører, fôrprodusenter, 
HI’s rapport om overvåking av fiskefôr (Havforskningsinstituttet, 2022), Statsforvaltere, Fylkeskommune 
og opparbeidet kunnskap internt. Åkerblå utfører sedimentprøvetaking akkreditert (test 252), mens 
legemiddel analyser utføres hos NIVA AS og analyser av miljøgifter utføres ved akkreditert laboratorie 
(Eurofins Environment Testing). 
 
Metaller: Arsen og arsenforbindelser, Bly og blyforbindelser, Kadmium og 
kadmiumforbindelser, Kvikksølv og kvikksølvforbindelser, Nikkel og Nikkelforbindelser, Sink, Kobber, 
Krom og kromforbindelser 
Bromerte flammehemmere: Polybromerte difenyletere (PBDE) 
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Klorerte organiske forbindelser: Dioksiner og dioksinlignende PCB, PCB (7), Heksaklorbenzen (HCB) 
PAH: PAH (16) (Alle 16 stoffer med egne grenseverdier) 
Pesticider: Endosulfan og DDT (sum) 
Kjemiske parametre for C-undersøkelser: Fosfor, Nitrogen, TOC og kornfordeling. 
 
Av de tre undersøkte stasjonene viste resultatene bakgrunnsverdier av metaller, ingen deteksjon eller 
nivå under deteksjonsgrensen fra lab for øvrige undersøkte stoffer med unntak av dioksiner ved stasjon 
C2 og C3. Resultatene viser ingen tydelige tegn til kjemisk belastning av de analyserte parametre over 
akseptabel grenseverdi. 
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